
PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/4

la Direttiva Comunitaria n. 2014/24/CE del 16 aprile 2014;VISTA

la  determinazione n. 427/5520/DG/ CRC RAS del 02.07.2024, con la quale sono

state affidate all’Ing. Gabriella Mariani, dirigente del Servizio Spesa comune, le

funzioni dirigenziali dei Servizi vacanti, Servizio Spesa ICT ed e-procurement e

Servizio Lavori;

VISTA

il Decreto del Presidente della Regione Autonoma della Sardegna, n. 5876/33 del

31.03.2020 con il quale le funzioni di Direttore del Servizio spesa comune afferente

alla Direzione generale della Centrale Regionale di Committenza, sono state conferite

all’Ing. Gabriella Mariani, ai sensi dell’articolo 28 comma 7 della Legge Regionale 13

novembre 1998, n. 31;

VISTO

il Decreto del Presidente della Regione n. 23942/103 del 24 ottobre 2019 con il quale

è stato ridefinito il nuovo assetto organizzativo della Direzione generale della centrale

regionale di committenza;

VISTO

la deliberazione della Giunta regionale del 9 maggio 2017 n. 23/2 istitutiva della

Direzione generale della Centrale regionale di committenza;

VISTA

la Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31,  recante “Disciplina del personale

regionale e dell'organizzazione degli uffici della Regione” e successive modifiche e

integrazioni;

VISTA

la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1, recante: “Norme sull’organizzazione

amministrativa della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della

Presidenza e degli Assessorati regionali” e successive modifiche e integrazioni;

VISTA

lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

Dialogo competitivo per la fornitura di un impianto di produzione idrogeno verde

alimentato da un impianto fotovoltaico, nell’ambito del progetto SulkHY - Progetto per

lo sviluppo di una hydrogen valley nel Sulcis (PNRR - M2C2-I3.1). Valore

complessivo stimato dell’appalto € 4.000.000,00. CUP E83D23000100006- CIG

B1CF85476C. Determinazione riapertura termini di gara dialogo competitivo

Oggetto:

01-09-00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza
01-09-08 - Servizio Lavori



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/4

che, alla scadenza del termine per la presentazione della domanda di partecipazione,

relativa alla prima fase di svolgimento della procedura, fissato alle ore 13:00 del 03

luglio 2024, risultano pervenute 6 (sei) domande di partecipazione dei seguenti

operatori economici:

1. AVL Italia Srl

2. CPL Concordia Soc. Coop. (mandataria), Enapter Srl (mandante)

3. H2B2 Electrolysis Technologies, S.L.

4. Istituto Nazionale Applicazioin Tecnologiche - IAT Srl

5. Remosa Srl

6. Techfem SpA (mandataria),  (mandante)Erredue Spa

DATO ATTO

la Determinazione del Direttore del Servizio Lavori n. 333/4338/CRC del 23 maggio

2024 con cui è stata indetta la procedura di dialogo competitivo per la fornitura di un

impianto gassificazione a letto fluido bollente (BFBG), in scala di laboratorio, nell’

, ex artt. 70 e 74 del D.lgs. n. 36/2023 (di seguitoambito del progetto RECOVER

Codice), da espletarsi con l’utilizzo della Piattaforma Telematica SardegnaCAT (di

seguito Piattaforma), con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta

economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai

sensi dell’art. 108 del Codice;

RICHIAMATA

le L.R. n. 18 e n. 19 del 29 dicembre 2023 concernenti la “Legge di stabilità 2024” e il

"Bilancio di previsione triennale 2024 - 2026”;

VISTE

il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione

dei sistemi contabili e degli schemi di Bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42”;

VISTA

La Legge Regionale 2 agosto 2006, n.11,  recante “Norme in materia di

programmazione, bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna”;

VISTA

la L.R. 13 marzo 2018, n. 8, recante “Nuove norme in materia di contratti pubblici di

lavori, servizi e forniture”

VISTA

il D. Lgs. D.lgs 36/2023 recante “Codice dei contratti” (di seguito Codice);VISTO

https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/infoOfferConsortium.do?accountIdTmp=1228220


PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/4

Di disporre la riapertura dei termini per la presentazione delle offerte relativi alla

presente procedura fissando quale nuovo termine di scadenza per la presentazione

delle offerte il giorno 09 luglio 2024, alle ore 13:00, mediante modifica del RfI 11018.

ART.1

Per le motivazioni indicate in premessa: 

DETERMINA

di non trovarsi in conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6  della L. 241/1990 ebis

degli artt. 7, 15 e 19, comma 9, del Codice di comportamento del personale della

Regione Autonoma della Sardegna.

DATO ATTO

pertanto, in conformità a quanto previsto dall’art. 25, comma 2 del Codice, nonché dei

principi ad esso sottesi del  e del buon andamento della Pubblicafavor partecipationis

Amministrazione, di rimettere in termini il suddetto operatore economico fissando

come nuova scadenza per la presentazione delle offerte il giorno 09 luglio 2024, alle

ore 13:00, mediante modifica del RfI 11018;

RITENUTO

pertanto, che, alla luce delle circostanze sopra evidenziate, il mancato caricamento

dell’offerta dell’operatore economico Pietro Fiorentini Spa, non sia imputabile ad una

comprovata negligenza dello stesso;

RITENUTO

che da verifiche effettuate sulla Piattaforma sono emersi dei malfunzionamenti della

stessa, verificatisi in concomitanza della data di scadenza dell’offerta;

CONSIDERATO

che in data 3.07.2024, l'operatore economico Pietro Fiorentini Spa ha comunicato

tramite la Piattaforma (comunicazione acquisita con prot. n. 0005576/CRC del

4.07.2024), che "[...] non è stato possibile inviare risposta al dialogo competitivo in

oggetto nei tempi prestabiliti in quanto, seppur avendo prodotto tutta la

documentazione richiesta sia lato Mandante che lato Mandatario, averla debitamente

firmata digitalmente e caricata, il portale ha bloccato l’invio conclusivo poiché non

risultava compilato il campo “Utenti Gruppo di offerta” non evidenziato nella pagina

[...] principale del portale, ma posto in una sezione secondaria. evidenziando che tutti

i documenti necessari a partecipare a questa prima fase d’offerta erano caricati e

disponibili ma bloccati per una mera questione informatica, chiediamo di essere

ammessi al proseguo del dialogo competitivo al fine di proporci come fornitore,

presentando la nostra proposta.”

DATO ATTO



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/4

Di trasmettere la presente determinazione alla Presidente della Regione, ai sensi dell’

articolo 21, comma 9 della legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, alla Sotacarbo

Spa, ai rispettivi indirizzi di posta elettronica certificata, e, mediante assegnazione a

sistema, alla Direzione generale ed al personale dipendente interessato.

ART. 2

 

Siglato da :

CARLA MARCEDDU


		2024-07-04T13:44:54+0200
	GABRIELLA MARIANI
	Firmato digitalmente da


		2024-07-04T13:45:05+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




